ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 007/24

                RELATOR: LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

PARECER N.º 010/24

   Senhor Presidente,

A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR Nº 007/24, que Dispõe sobre a Criação do Protocolo

Municipal de atenção às mulheres em situação de violência doméstica, a

concessão de benefício de auxílio-aluguel destinado às mulheres vítimas de

violência doméstica, a criação de ronda Maria da Penha da Guarda \civil

Municipal de Paraty, a criação do Fundo Municipal de garantia dos direitos das

mulheres vítimas de violência doméstica e dá outras providências , de autoria do

Poder Executivo.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL

ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   01 de abril de 2024.

                                Vereador LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

                                Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

             01 de abril de 2024.

                                 Vereador Marco Antônio dos Santos Conceição

                                 Presidente

                                 Vereador Allan Souza Ribeiro

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 33003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 33003900360030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 01/04/2024 14:57

Checksum: FE8F34CC849E5461F90526C8339C1282F9E45B26D9D5B2B4908591A275277AA6

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 02/04/2024 14:28

Checksum: 863A472A49173A13C0C47EB68EAAF25CDDEC0CBC439234911564D1D3BBA0CFEF

Assinado eletronicamente por Lulu em 10/04/2024 10:06

Checksum: 6FADDBF0AFFFD8DE040FB65B2BF7955B4B4ADFC699158230C6477C30E03F9A66